АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2012                                                                                                № 656
пгт Уни

Об утверждении Порядка распределения и предоставления дотации бюджетам поселений на стимулирование развития муниципальных образований
В соответствии со статьёй 10 Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Унинской районной Думы от 05.11.2008 № 221, частью 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 23.9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Унинской районной Думы  от 05.12.2008 № 249, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок распределения и предоставления дотации бюджетам поселений на стимулирование развития муниципальных образований. Прилагается.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
И.о. главы администрации

Унинского района
Н.Е. Колотова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Унинского района
Кировской области
от 30.10.2012 № 656
Порядок распределения и предоставления дотации
бюджетам поселений на стимулирование развития
муниципальных образований
1. Порядок распределения и предоставления дотации бюджетам поселений на стимулирование развития муниципальных образований устанавливает процедуру предоставления и распределения дотации бюджетам поселений на стимулирование развития муниципальных образований (далее – дотация), входящих в состав Унинского района.
2. Дотация распределяется между бюджетами поселений на основании заявок,  направленных  в администрацию Унинского района.
3. Распределение дотации между бюджетами поселений утверждается решением о бюджете Унинского района на соответствующий финансовый год.

4. Предоставлением грантов осуществляется финансовым управлением администрации Унинского района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Унинского района и кассовым планом.
5. Финансовое управление администрации Унинского района перечисляет дотацию в установленном порядке на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.
6. Органы местного самоуправления поселений осуществляют расходование дотации в соответствии с утвержденным решением о бюджете поселения.
_____________